
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

     BUENOS AIRES, 26 JUL 2011 

 

  VISTO el expediente nº 51733 del Registro de SUPERINTENDENCIA 

DE SEGUROS DE LA NACION y la Ley 22.400 y su reglamentación en vigencia, 

respecto de la inscripción de Productores Asesores de Seguros en el Registro creado 

por el articulo 3º de dicho cuerpo legal, y; 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que se han recibido en este Organismo solicitudes de inscripción 

presentadas por aspirantes que han aprobado el examen de competencia. 

 Que corresponde rehabilitar a productores que han regularizado los 

pagos de sus matrículas, los cuales habían sido suspendidos por falta de pago de los 

derechos anuales de inscripción. 

 Que se han recibido solicitudes de productores que han rendido el 

examen correspondiente a ampliación geográfica y a cambio de ramo, de vida a 

patrimoniales y vida. 

 Que en consecuencia, todos los aludidos, se encuentran actualmente en 

condiciones de ser incorporados al Registro creado por el articulo 3º de la Ley 22.400. 

 Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado intervención en las 

presentes actuaciones. 

 Que en uso de las facultades conferidas por el articulo 67 inciso b) de la 

Ley  20.091, corresponde actuar en consecuencia. 

 

Por ello, 

 EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS 

   RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en el territorio nacional y en todas las ramas del 

seguro, a las personas físicas que aparecen incluidas en el ANEXO I de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 2º.- Rehabilitar en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 



 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, en todo el país y en 

todas las ramas del seguro, a las personas físicas que se detallan en el ANEXO II de 

la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.- Rehabilitar en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, únicamente en centros 

urbanos menores a 200.000 habitantes y en todas las ramas del seguro, a las 

personas físicas que se detallan en el ANEXO III de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, exclusivamente en 

operaciones de seguros de Vida, Retiro y Accidentes Personales de todo el país, a las 

personas físicas que se detallan en el ANEXO IV de la presente Resolución. 

ARTICULO 5º.- Proceder a la ampliación geográfica para ejercer la actividad de 

intermediación en todo el país y en todas las ramas del seguro, a las personas físicas 

que se detallan en el ANEXO V de la presente Resolución. 

ARTICULO 6º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Oficial. 

 

RESOLUCION Nº 3 5 9 6 0  

FIRMADO POR :  FRANCISCO DURAÑONA 

 



 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº   35960 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

71580 SCARZELLO, CRISTINA RAQUEL CONCEPCION DNI 18294153
71581 GALINDO CAZZOLLI, KARINA CATALINA DNI 22792941
71582 PELLEGRINI, MARIA CLAUDIA DNI 18113139
71583 GOMEZ, MATIAS DANIEL DNI 33390022
71584 POGGIO, LILIANA BETINA DNI 20627731
71585 MIRANDA, MATIAS EZEQUIEL DNI 29160641
71586 CHAGAS, ELISABET LIDIA DNI 17732511
71587 ALBARELLO, IGNACIO ANDRES DNI 35112563
71588 PONCE, MARIA PAULA DNI 34015781
71589 LEMOINE, LUIS MARIA DNI 28204510
71590 ELOY, LAURA DNI 31752375
71591 YAZIGI, ANA MARIA DNI 17709778
71592 POLETTI, LUCAS OSCAR DNI 29579896
71593 MURAD, JULIAN EDUARDO DNI 23104584
71594 FERNANDEZ, TAMARA DNI 28566086
71595 ARENAS, FACUNDO MARTIN DNI 25265610
71596 CASADEI, JOSE LUIS DNI 21704547
71597 CASADEI, JUAN JOSE DNI 29649291
71598 CHARPENTIER, DENISE DNI 31007559
71599 MARTIN, GABRIEL FEDERICO DNI 27167624
71600 PEREZ, SANTIAGO DANIEL DNI 26983511
71601 ODASSO, CAROLINA BIBIANA DNI 27517861
71602 SERRA, MAXIMO OSCAR DNI 35215145
71603 MENDOZA, BETSABE EVELINA DNI 36099728
71604 ZEBALLOS, PEDRO PASCUAL DNI 27578323
71605 PROST, VIVIANA YANINA DNI 30729189
71606 MAGORNO, MARIA BELEN DNI 30961520
71607 DIAZ, GERARDO MARTIN DNI 24703379
71608 VILLARREAL, EMILIA GRISELDA DNI 23285479
71609 GARCIA, JUAN MARCELO DNI 23236786
71610 PALAVECINO, JUAN MANUEL DNI 24107618
71611 PALMISANO, DANIEL GUSTAVO DNI 24230655
71612 DIAZ, GABRIELA LAURA DNI 27666189
71613 DUHALDE, JUAN IGNACIO DNI 34851803
71614 ROMERO, CAROLINA DNI 27606101
71615 FISSORE, NATALIA CLARA DNI 27510366
71616 TORRE, NORBERTO GERMAN DNI 34364585
71617 GOMEZ MASIA, MARIANO DNI 32962138
71618 REYNA, ELIZABETH ALEJANDRA DNI 34400480
71619 DOMINGUEZ, PABLO MIGUEL DNI 22991649



 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº   35960 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

71620 PELLEGRINET, MARIA CELESTE DNI 35206733
71621 WIYTISZEN, JUAN PABLO DNI 29141638
71622 ROASIO, JORGE HECTOR DNI 11683226
71623 ANTUN, MARIA ELENA DNI 18107790
71624 GIARDA, GUSTAVO TEODORO DNI 14265684
71625 GONZALEZ, VICTORIA LUCIA DNI 34211329
71626 MORANTE, DIEGO OSCAR DNI 26410136
71627 GALLO, MARIA DEL ROSARIO DNI 31521301
71628 DILDA, DANTE DANIEL DNI 22914944
71629 DE GAITANO CLAUDEVILLE, ANDREA DNI 31510925
71630 ISURA, HECTOR LEONARDO DNI 28401159
71631 DI LELLO, ELBIO ALCIDES DNI 8418840
71632 VOLPE, DIEGO FABRICIO DNI 28199307
71633 ARIAS, DEBORA DNI 32105823
71634 PELLEGRINI, SOLANGE YAMILA DNI 28381483
71635 BARRERA, GERARDO HORACIO DNI 22571607
71636 AMBROSIO, DIEGO SEBASTIAN DNI 30104372
71637 VILLECCO, DANIEL ANDRES DNI 12998464
71638 LASSERRE, ALEJANDRA DANIELA DNI 16509576
71639 RODRIGUEZ, JUAN MANUEL DNI 28139415
71640 ROQUE, GUSTAVO FEDERICO DNI 32124255
71641 BASSI, VERONICA VIVIANA DNI 23891542
71642 TROUSSEL, NELSON EDUARDO DNI 12724340
71643 DOMINGUEZ, EDUARDO ERNESTO DNI 29153001
71644 RANIERI, AGATA DNI 30426964
71645 CARRAL, CARLOS JOAQUIN CEFERINO DNI 32169525
71646 PEIRANO, AURORA SOLEDAD DNI 28026912
71647 HERMIDA, MARIO OSCAR DNI 21699159
71648 LOFVALL, ADRIAN EZEQUIEL DNI 26864938
71649 CABRERA, FACUNDO DNI 33334630
71650 RAMOS, MARIA VERONICA DNI 27785130
71651 TARQUINI, FACUNDO DNI 31038941
71652 ESTABILLA, GUSTAVO DANIEL DNI 20734781
71653 MONTALTO, DAVID ANDRES DNI 35184077
71654 STAUDT, MARIA LUISA DNI 25814259
71655 CEPARO RUSSIAN, IVANA LORENA PAMELA DNI 25033569
71656 BERNARDIS, MONICA BEATRIZ DNI 17558199
71657 SUCCI, ALEJANDRO ANIBAL DNI 22029032
71658 ZERPA, WALTER LEON DNI 17042962
71659 LUCIANI, GLADIS ADRIANA DNI 17519314



 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº   35960 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

71660 MALDONADO, CARLOS RAMON DNI 29669160
71661 PEREZ, EDUARDO SEBASTIAN DNI 28199621
71662 ROHM, FEDERICO JUAN DNI 17957251
71663 GUTIERREZ, OSVALDO DNI 13752418
71664 REBORA, FRANCO LUIS DNI 28795553
71665 GALLETTA, MAURICIO GABRIEL DNI 26833601
71666 PEREZ ALEJOS, INDIANA VIRGINIA DNI 26952364
71667 BLAZICEVIC, MARTIN DNI 31473631
71668 BAZAN , ANALIA SILVINA DNI 20532539
71669 MATEO, JOSE RODOLFO DNI 10052543
71670 GARCIA, DANIEL UBALDO DNI 17843337
71671 FERNANDEZ, VIVIANA NOEMI DNI 24528429
71672 SALAZAR, PATRICIO ALBERTO DNI 28251887
71673 PAEZ, NOELIA ELIZABETH DNI 32017496
71674 SUAREZ, SEBASTIAN ANDRES DNI 23787675
71675 MORALES, PAULO FRANCISCO DNI 31544164
71676 COPES COLOMBO, PABLO MATIAS DNI 32604191
71677 BALDA, MARTIN ANDRES DNI 21797131
71678 MUÑOZ, MARIA ELENA DNI 23968049
71679 ECHEVERRIA, EMILIO ANDRES DNI 33537180
71680 GARCIA BAU, MIRIAM ELIZABETH DNI 25153023
71681 CAPPARELLI, RODOLFO JAVIER DNI 18543606
71682 LIZATOVICH, MARIANO EZEQUIEL DNI 34142655
71683 FRANCO, JULIETA DNI 31827913
71684 MERLINI, MELISA BETIANA DNI 30211365
71685 SELEH DE CORONEL, ADRIANA GRACIELA DEL VALLE DNI 17215313
71686 LANGOU, VIVIANA  DNI 23521937
71687 CARREÑO, DOMINGA HONORIA DNI 11598489
71688 GRASSO, JUAN PABLO DNI 32894039
71689 RISSO, LUCAS MARCELO DNI 27865263
71690 STAPICH, NICOLAS DNI 34525563
71691 BARTELT, AGUSTIN MATIAS DNI 31089688
71692 BLASON, DEMIR MARIA DEL MAR DNI 32669302
71693 MARCOS, ADRIANA MABEL DNI 24973951
71694 SCHWAB, TAMARA FLORENCIA DNI 36475437
71695 CONTINANZA, MARIO DANIEL DNI 21591636
71696 TONELLO, ADRIAN ALEJANDRO DNI 23316414
71697 DE ANGELI, ALEJANDRO FEDERICO DNI 32460034
71698 FERREYRA, CESAR ARMANDO DNI 10636958
71699 FREIDENBERG, LETIZIA DNI 26463397



 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

    
 

 
 

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº   35960 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

71700 TRIACA, VERONICA ANALIA DNI 23799783
71701 RICO, OSCAR NORBERTO DNI 16513362
71702 REBORI, ALEJANDRO DNI 16232365
71703 ZALLIO, ANTONELLA DNI 33594501
71704 AQUILANTE, MONICA ALEJANDRA DNI 32290313
71705 ESCOBAR, EDUARDO ERNESTO DNI 14176821
71706 PEREYRA, DARIO DNI 35059174
71707 DEL PINO, EDUARDO DNI 12390931
71708 BASALDUA DE ALVAREZ, PILAR DNI 24885640
71709 GONZALEZ, RODRIGO DAMIAN DNI 31256027
71710 CARDOZO, MARA EMILIA DNI 36801922
71711 SZCZUDLIK, ALEXIS GABRIEL YAMIL DNI 35996072
71712 MORENO, VERONICA LORENA DNI 30751498
71713 RODRIGUEZ, MARIA ESTER DNI 24321898
71714 ZITZKE, MARIANA DNI 31428785
71715 ATIENZA, MARIA JOSE DNI 30116849
71716 MARCIANO, CAROLINA ELISABET DNI 22244704
71717 LAPANIA, MARIANO CARLOS DNI 21586274
71718 ALMIRON, ALEJANDRO TOMAS DNI 10856049
71719 CARO, EUSTOLIA ANGELA DNI 11081275
71720 MIGLIANO, EDUARDO MARTIN DNI 36080412

 



 
 
 

       
“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

 
 
 
 
 

ANEXO II – RESOLUCION Nº  35960 
Rehabilitación de 

 Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

31557 SPIELMANN, PEDRO ROBERTO DNI 92901925
50749 RODRIGUEZ, MARTINIANO DNI 24717307
58212 COUTO, MARTIN GABRIEL DNI 21764970

 



 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
   

 

 
 
 

ANEXO III – RESOLUCION Nº  35960 
Rehabilitación de Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 

Art. 19 Ley 22.400 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

61672 SCRIMAGLIA, SILVIO ALEJANDRO DNI 24794759
63226 TOTORO, NATALIA MARIA DNI 23678019

 



 
 
 

“2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 

       
 

 
 

 
ANEXO IV – RESOLUCION Nº  35960 

Productores – Asesores de Seguros en Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

502879 TRONCOSO, MONICA LUISA DNI 16363212
502880 GARCIA AREA, ALEJANDRA DNI 14108168
502881 IMWINKELRIED, MILENA RITA DNI 22832491
502882 DEL CID, MONICA RAQUEL DNI 18016810

 



 
 
 

  “2011 – Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores” 
    

 
 
 
 
 

ANEXO V – RESOLUCION Nº  35960 
Ampliación Geográfica Productores – Asesores de Seguros  

en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

Ministerio de Economía y Finanzas Públicas
Superintendencia de Seguros de la Nación

10364 RIVAS, EDUARDO ROBERTO DNI 8363313
46573 NANNIZZI, CARLOS RAMON DNI 13194644
46785 GARCIA, ANTONIA DNI 10677132
48515 CERUTTI, MARIA LAURA DNI 22348967
48522 BARCELLINI, JUAN MANUEL DNI 8460465
53812 MONASTERIO BESEL, JORGE AGUSTIN DNI 25760592
58477 BALBI, LORENZO CARLOS DNI 17379353
59617 SALDAÑA, ROBERTO DANIEL DNI 11950404
59883 JARAMILLO, JUAN ALFREDO DNI 24544815
61024 ARDEN, JORGE LUIS DNI 13814964
62416 RIVAS, EMILIANO SEBASTIAN DNI 27445478

 


